
C o m u n e  d i  C a m p o r o t o n d o  d i  F i a s t r o n e  
Provincia di  Macerata  

62020  P.zza S.Marco, 2  0733907153  0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it  

Ordinanza n. 12/2022 

Chiusura al Traffico veicolare, di Piazza San Marco 

per manifestazione di Cinema itinerante denominata 

«FurgonCINEMA» 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ATTESO che questa Amministrazione ospiterà in Piazza San Marco, dalle ore 21:15 

del 29 Luglio 2022, lo spettacolo di cinema itinerante denominato 

“FurgonCINEMA”, organizzato dall’Associazione culturale Aristoria;  

RAVVISATO che la presenza di tale evento, oltre a rendere inaccessibile agli 

autoveicoli l’area di Piazza San Marco, compromette la normale viabilità nei sensi  

unici di marcia esistenti in Via Grande Umberto e Via Roma;  

RITENUTO necessario di dover provvedere a disciplinare il traffico veicolare e 

pedonale pubblico nelle vie interessate dall’evento, al fine di garantire la sicurezza 

dei cittadini e degli utenti della strada limitandone il transito; 

VISTI gli artt. 5, c.3 e c.21, 6 e 7 del Decreto Legislativo n.285 del 30 aprile 1992: 

“Nuovo Codice della strada”; 

RICHIAMATO l’art. 21 c.2 e 3 del C.d.S. e l’art. 30 del DPR n. 495/92  

RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e 

integrazioni (Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 

Strada); 

VISTI gli artt. 4,5, 6 della legge n. 241/1990; 

RICHIAMATO l’art. 107, c.5, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, T.U. sull’Ord. degli 

Enti Locali; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 03.01.2022, con il quale è stato conferito al 

Dott. Pier Carlo Guglielmi, la Titolarità della Posizione Organizzativa inerente 

l’Area Amministrativa e di Vigilanza e l’Area Finanziaria e Contabile, 

comprendente i seguenti servizi: Segreteria, Servizio Ragioneria, Economico -

Finanziario e Tributario, Servizi Demografici, Statistici, Elettorali, Servizi Socio 

Assistenziali e Scolastici, Servizi Culturali, di Polizia Municipale e  Commercio. 

O R D I N A  

che venerdì 29 luglio 2022, dalle ore 16:30 alle ore 24:00, la circolazione del 

centro storico venga così modificata:  

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


DIVIETO DI TRANSITO, SOSTA e FERMATA 

1. è vietata la sosta su Piazza San Marco; 

2. è vietato il transito, la sosta e la fermata dei veicoli lungo via Grande 

Umberto e via Roma; 

D IS PO NE :  

che l’ufficio tecnico comunale, provveda all'apposizione della segnaletica 

temporanea con congruo anticipo prima dell’esecuzione dell’evento e/o comunque 

sempre prima delle 48 ore previste dall’art. 6 comma 4 lettera f) del Nuovo Codice 

della Strada e mantenuta per tutto il periodo visibile e ben collocata nelle Vie sopra 

indicate. Se la segnaletica non verrà collocata in sito entro i termini di cui sopra 

e/o mantenuta per qualsiasi motivo, non potrà essere applicata la disciplina del 

Nuovo Codice della Strada. Nello specifico: 

a) su via Grande Umberto, all’altezza dell’intersezione con Piazza G. Leopardi 

dovrà essere posizionato sbarramento con transenne al fine di evitare l’ingresso 

dei veicoli durante; alle suddette transenne dovrà essere affisso segnale verticale 

di “divieto di transito” con l’indicazione del periodo di chiusura e della fascia 

oraria prevista dalla presente Ordinanza; 

b) dovranno essere predisposti gli opportuni pre-segnalamenti e le dovute 

indicazioni al fine di deviare il traffico dei veicoli che intendano percorrere il 

tratto di Via Grande Umberto oggetto di chiusura; 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art . 12 del C.d.S. sono incaricati di vigilare 

costantemente sulla corretta osservanza del presente provvedimento.  

A V VE RT E :  

• che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza - fatta salva 

l'applicazione, nei casi in cui ne ricorrano i presupposti, dell'art. 633 c.p.- 

saranno punite con le sanzioni amministrative previste dal D. Lgs 30 aprile 1992 

n.285; 

• che il Responsabile del presente procedimento è il Vice Segretario Comunale 

Responsabile del servizio di vigilanza - Dott. Pier Carlo Guglielmi; 

• che in caso di necessità, potranno essere adottate misure restrittive, al fine di 

garantire la sicurezza veicolare e/o pedonale o potranno essere apportate 

modifiche alle suddette disposizioni.  

• che in caso di maltempo o in caso di necessità, il personale del comune potrà 

posticipare o anticipare il ripristino della viabilità.  

A norma dell’Art. 3, comma 4, della Legge n. 241/90, avverso alla presente 

ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi 

dell’art. 29 del D.Lgs.vo 104/2010 entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. 

Regione Marche; in alternativa può essere proposto ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’Art. 9 

del DPR n. 1199/1971. 



Contro il posizionamento della segnaletica stradale è ammesso ricorso presso il 

Ministero delle Infrastrutture e Trasporti a norma dell'art. 37 - comma 3 del Nuovo 

Codice della Strada e con gli effetti e le procedure di cui all'art. 74 del Regolamento 

di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo codice della Strada 

La presente Ordinanza verrà: 

1. pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune di Camporotondo di Fiastrone 

per 15 giorni; 

2. trasmessa al Comando Stazione Carabinieri di Belforte del Chienti all’indirizzo 

PEC: tmc27358@pec.carabinieri.it  

Dalla Residenza Municipale, li 27/07/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Pier Carlo GUGLIELMI 

mailto:tmc27358@pec.carabinieri.it

